
CONSORZIO 

Sistema Castelli Romani 
Servizi bibliotecari, culturali e turistici 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

N. 108 del 17.12.2024 
 
Oggetto: impegno e liquidazione a favore della società Aruba S.p.A. -rinnovo dominio 

visitcastelliromani.it CIG: B4DFE6D27E 
 
L'anno duemilaventiquattro, il giorno diciassette del mese di dicembre in lavoro agile 
 

Il DIRETTORE 
 

 
PREMESSO che con Decreto del Presidente n. 1 del 31.07.2023 si prende atto della nomina 

del Dott. Giacomo Tortorici come Direttore del Consorzio; 
 

VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi; 
 

PREMESSO che il Consorzio utilizza e gestisce per fini istituzionali numerosi siti internet e 
altri servizi informatici; 
 

CONSIDERATO che per lo sviluppo delle attività di cui sopra il Consorzio ha la necessità di 
avvalersi di una società in grado di garantire servizi di web hosting, e-mail e registrazione domini; 

 
 CONSIDERATO che per il rinnovo del dominio visitcastelliromani.it , si rende necessario 
confermare l’utilizzo dei servizi erogati dalla società Aruba S.P.A - Loc. Palazzetto,4 – 52011 
Bibbione Stazione (AR) - P. Iva IT01573850516 - C.F.04552920482, e di impegnare e liquidare per 
i motivi sopra espressi la cifra totale di € 86,60 IVA inclusa;   
 

CONSIDERATO che il codice identificativo di gara – CIG, attribuito a tale procedura ai sensi 
dell’art. 3, co. 5 della Legge 136/2010, modificata dalla Legge n. 217/2010 di conversione del D.L. 
n. 187/2010 – tracciabilità flussi finanziari, è il seguente: B4DFE6D27E; 
        

 VISTO il Decreto Legislativo 163/2006 – art. 125; 
 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000 – TUEL e la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
 

VISTI gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

RITENUTO opportuno provvedere; 
 
 
 



DETERMINA 
 
- di impegnare e liquidare a presentazione della relativa documentazione contabile a favore 

della società Aruba SpA – Loc. Palazzetto,4 – 52011 Bibbione Stazione (AR) - P. Iva 
IT01573850516-C.F.04552920482 per quanto citato in premessa, la somma di € 86,60 
Iva inclusa; 

 
- di prendere atto che la suddetta spesa di € 86,60 – (Iva compresa) trova copertura sul 

macroaggregato 05.02.1.03, capitolo 716.07 del bilancio del corrente esercizio 
finanziario. 

 
 

 La presente determinazione viene pubblicata on line all’Albo Pretorio del Consorzio 
per 15 giorni consecutivi a partire dal 17.12.2024 ai fini della generale conoscenza. 

 
A norma dell’art. 8 della legge n°. 241/90, si rende noto che responsabile del 

procedimento è il Dott. Giacomo Tortorici. 
 
 

Il Direttore 
Dott. Giacomo Tortorici 

 
 
 
 
 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

  
 

 


	Sistema Castelli Romani
	Servizi bibliotecari, culturali e turistici
	Il DIRETTORE

		2024-12-17T14:40:53+0000
	TORTORICI GIACOMO




